1

中国城市环境卫生协会

建筑垃圾管理与资源化工作委员会文件
中环卫建〔2019〕08 号

关于举办 2019 年建筑垃圾与城市发展大会

暨“十三五”国家重点研发计划建筑垃圾类项目

协同创新研讨会的通知

为贯彻党中央《关于加快推进生态文明建设的意见》精

神和党的十九大关于“加强固体废弃物和垃圾处置”、2019

年政府工作报告关于“加强固体废弃物和城市垃圾分类处

置”的部署，落实完成《中共中央 国务院关于进一步加强

城市规划建设管理工作的若干意见》提出的“基本建立建筑

垃圾回收和再生利用体系”目标任务，协助住房和城乡建设

部继续深入推进全国建筑垃圾治理试点工作，促进“十三五”

国家重点研发计划建筑垃圾类项目协同创新，搭建管理政

策、先进技术和生产应用对接平台，委员会将举办 2019 年

建筑垃圾与城市发展大会暨“十三五”国家重点研发计划建

筑垃圾类项目协同创新研讨会。

建筑垃圾与城市发展大会连续成功举办两届，已成为国

内建筑垃圾与城市发展领域最具有影响力的管理与技术交

流大会。在此基础上，本次大会新增 35 个建筑垃圾治理试

2

点城市和 3 个“十三五”国家重点研发计划建筑垃圾类项目

的专题交流，并首次举办全国建筑垃圾处理行业技术装备展

览会。将邀请政府主管部门领导、国内外知名专家就建筑垃

圾治理、源头减量、全过程管理、资源化利用等政策与标准、

最新科研成果、技术装备等进行指导与交流，欢迎各管理部

门、企事业单位、金融投资机构、科研院所、大专院校及委

员单位积极报名参会。现将有关事项通知如下：

一、会议时间

2019 年 7 月 12 日-15 日，12 日报到注册，13 日-14 日

正式会议，15 日返程。

二、会议地点

会议地点：北京建筑大学（大兴校区），北京市大兴区

黄村镇永源路 15 号。

报到注册：北京大兴宾馆（会议当天现场报到），会议

免收注册费。

三、会议内容

（一）部委领导讲话

（二）国内外专家建筑垃圾政策与技术专题报告

（三）全国建筑垃圾治理试点城市典型经验交流

（四）“十三五”国家重点研发计划建筑垃圾类项目协

同创新研究成果学术交流

（五）新工艺、新装备、新技术交流

3

（六）委员会 2019 年年会

（七）全国建筑垃圾处理行业技术装备展览

四、主要议程

（一）大会内容（7 月 13 日）

1.主办单位致欢迎辞

2.国家部委领导讲话

3.国内外专家建筑垃圾政策与技术专题报告

4.全国建筑垃圾治理试点工作报告

5.“十三五”国家重点研发计划建筑垃圾类项目阶段研

究成果总体介绍

6.全国建筑垃圾处理行业技术装备展览

（二）分会内容（7 月 14 日）

1.分会一

1）全国建筑垃圾治理试点城市典型经验交流

2）建筑垃圾处理行业新工艺、新装备、新技术交流

3）委员会 2019 年年会

2.分会二

“十三五”国家重点研发计划建筑垃圾类项目协同创新

研究成果学术交流

五、会议组织

指导单位：住房和城乡建设部城市建设司

国家发展和改革委员会资源节约和环境保

4

护司

科学技术部社会发展科技司

工业和信息化部节能与综合利用司

生态环境部固体废物与化学品司

中国城市环境卫生协会

主办单位：中国城市环境卫生协会建筑垃圾管理与资源

化工作委员会

北京建筑大学

承办单位：北京未来城市设计高精尖创新中心

协办单位：上海山美环保装备股份有限公司

北京加隆工程机械有限公司

锐明技术股份有限公司

特雷克斯（常州）机械有限公司

北京北建大科技园发展有限公司

支持单位：北京市城市管理委员会

中关村科技园区西城园管理委员会

中国建筑发展有限公司

北京交通大学

中国建筑一局(集团)有限公司

中国建筑科学研究院固废处置与资源化研

究中心

六、会务安排

5

食宿统一安排，费用自理。

住宿酒店为北京大兴宾馆和外研社国际会议中心，会议

期间安排摆渡车定期往返酒店和会场，您也可在附近自行选

择适宜酒店。因酒店房间数量有限，按照先到先住的原则安

排住宿，预订从速。报名回执（附件 1）于 2019 年 6 月 30

日前返回。

联系方式

侯 莉 15801637298

徐玉波 18510255041

高振杰 15501141461

电 话：010-88386213（兼传真）/88386872

邮 箱：jzljxh@163.com

微信公众号：jzljxh

附件：1.报名回执

2.交通位置图

2019 年 6 月 20 日

抄报：中国城市环境卫生协会

mailto:jzljxh@163.com

6

附件 1：

报名回执

单位名称 （公章）

通讯地址

参会人员

姓 名 性 别 职务或职称 联系电话 邮 箱

酒店预定
1.住宿酒店：北京大兴宾馆（报到注册处）和外研社国际会议中心；

2.标间 间，住宿时间 ；

3.其他需求： 。

7

附件 2：交通位置图

1.北京大兴宾馆（报到

注册处）：010-692423

56，北京市大兴区兴丰

大街三段 118 号，地铁

4号线-大兴线黄村西

大街站 C口 1km。

2.外研社国际会议中

心：010-61207900/612

07800，北京市大兴区

创新路 2号，在报到注

册处乘坐会议摆渡车。

	一、会议时间
	二、会议地点
	三、会议内容
	四、主要议程
	五、会议组织
	六、会务安排